EDITAL 16/2021 - COORDENAÇÃO DE CULTURA
SESC RORAIMA

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS, GRUPOS E PROFISSIONAIS DE ARTE E CULTURA NAS
LINGUAGENS DE MÚSICA, LITERATURA, ARTES VISUAIS, AUDIOVISUAL E ARTES
CÊNICAS (TEATRO, DANÇA, CIRCO E PERFORMANCE).

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – SESC/RR – ADMINISTRAÇÃO REGIONAL EM
RORAIMA, torna público para conhecimento dos interessados, a homologação do
resultado da do Edital 16/2021 - COORDENAÇÃO DE CULTURA – Chamamento público
para credenciamento de artistas, grupos e profissionais de arte e cultura nas linguagens
de música, literatura, artes visuais, audiovisual e artes cênicas (teatro, dança, circo e
performance).

1. Música

Abdias Wladimir Gonzalez Palacios - violino (Orq. Sem fronteiras)

Alexander Avelino Figueroa Nataniel – violino (Orq. Sem fronteiras)

Alexandre Silva

Aquilino José Camacho Aguirre

Arrfaban (Associação Roraimense de Fanfarras e Bandas)

Banda Kruviana

Banda Mistura Marota

Banda Sociedade de Esquina

Banda/Trio Flôr do Norte

Beany Cabrera - Maestro

IBVM Orquestra Sinfônica

IBVM Orquestra de Câmara

IBVM Quinteto de Cordas

IBVM Quarteto de Cordas

IBVM Quinteto de Madeiras

IBVM Grupo de Metais

IBVM Quinteto de Metais

IBVM Bigband

IBVM Grupo de Chorinho

Ben Charles

Cristiano Vendramine

Denny Eduardo Manrique Arevalo – violoncelo (Orq. Sem fronteiras)

Édney Martins Nascimento

Esteban De Jesus Gonzalez Palacios – violino (Orq. Sem fronteiras)

Emerson Moellmann - Sertanejo

Euterpe

Fagner e Banda

Fanfarra Filhos da Independência

Fusion Jazz

George Farias

Gabriel White Santos

Golb

Instrumental Da Filadélfia

Iohay Timbó Rodrigues

Jamrock

Janes Lopes – Banda Gospel Iracema

João Amora

Josué Alexander Choo Kam Chung González – violino (Orq. Sem fronteiras)

Lilia Chiquinquira Acevedo Veneziano – violoncelo (Orq. Sem fronteiras)

Luis Enrique Manrique Arevalo – viola (Orq. Sem fronteiras)

Mamute Fusion

Mariangeles Aurimar Perez Gonzalez – violino (Orq. Sem fronteiras)

Miguel Israel Silva Martinez – violino (Orq. Sem fronteiras)

Mike Gui Brass

Milena Makuxi

Neto Andrade

Oriana Maria Rodriguez Mella – violoncelo (Orq. Sem fronteiras)

Orquestra de Acordeons da UFRR

Orquestra Indígena Música sem Fronteiras

Osmel Antonio Pino Manrique – contrabaixo (Orq. Sem fronteiras)

Rafael Dommar

Raizes líricas RR

RCP 095

Ricardo Luis Rodriguez  (Orq. Sem fronteiras)

Ricardo Nogueira

Silvandro Barros dos Santos

Zeca Preto

2. Literatura

Aldenor Pimentel

Ana Márcia Silva Serrão

Ana Paula Araújo Braga

Bruno Franques

Edgar Jesus Figueira Borges

Eliakin Rufino

Elivelton Magalhães Lima

Isabela Carolina Dos Santos Rodrigues

Maga

Marcelo Perez

Maripa Produções e Evento

Ricardo Dantas

Roberta Almeida de Souza Cruz

Tilho Filgueiras

Rhafael Porto Ribeiro

3. Artes Cênicas (teatro, dança, circo, performance)

Baillare espaço de dança

Cia Arteatro

Cia artística well souza

Cia Teatral Meiofiu

Circo do Seu Léo

Criart Teatral

Elivelton Magalhães Lima

Escola de Danças Cristina Rocha

Espaco & cia well souza

Everton Alves

Grupo – palhaço xuxu

Grupo de Dança Kapói

Grupo De Danças Folclóricas Dekameron

Grupo de Teatro Curupira Show

Grupo Locômbia Teatro de Andanças

Ivanildo Franco da Silva Junior

Hander Frank

Jonas Castro Nascimento

Juliana Valadão Ramalho Araújo

Kleber Medeiros

Luiza Danielle Lourenço de Souza

Maria Gabriela Villalba González

Projeto a Dança da Lua

Wilkinson do Nascimento de Oliveira

4. Artes Visuais

Italo Duarte de Dea

Will Cavalcante

Isaías Pereira Miliano

Yohanan Emmanuel

Vera Aparecida

Georgina Sarmento

Evelly Paat

Carmézia Emiliano

Ricardo Rodrigues de Aguiar

Julieth Giovanna De Medeiros C. Filippi Reyes

5. Audiovisual

Adriana Duarte

Aldenor Pimentel

Irmânio Sarmento de Magalhães

Roger Martins

Yohanan Emmanuel Arte e Fotografia

Nara Nasco

José Passos

Éder Rodrigues

Cláudio Lavôr

Israel Ladislau

Luís Cláudio Corrêa

Frederico Augusto Grangeiro Martins

Luana Aparecida Souza Dias

Mayara Sanchez

Ykaro Rabelo de Amorim